2020 年度第 2回理事長・学長選考会議 議事要旨

日時：2020 年 10 月 16 日（金）13:00～13:25

場所：神戸市外国語大学 三木記念会館

出席者：田中(康)委員、三上委員、田中（恵）委員

野村委員、光永委員、北見委員

○議 題

 １．理事長・学長選考・解任審査規程及び細則の改正について（報告）

 ２．選考時期等の公示について（審議）

＜ 議事要旨 ＞

１．理事長・学長選考・解任審査規程及び細則の改正について（報告）

田中議長より、法人規程・学則等委員会、経営協議会、理事会を経て、改

正手続きが完了したことの報告を行った。また、事務局より、各審議体か

らは特に意見がなかった旨報告を行った。

２．選考時期等の公示について（審議）

第 1回選考会議において決定した「全ての投票を郵送で行い、来学せずに

実施する」という方針に基づき意向等投票を実施すること、これを受けて

管理委員会で具体的な手続きを検討すること及び今後の日程、公示案につ

いて説明のうえ事務局案の提案を行った。

これに関して、11 月 24 日からの対面授業拡大により多くの教員が来学す

ることとなるが、全ての投票を郵送のみとしている点について、取り扱い

を維持する方針でよいか検討を行った。

これに対して各委員より意見が出され、主に次の理由により、従来の全て

の投票を郵送のみで行う方針を維持することを決定した。

① 依然として感染症予防は必要で、郵送投票に限定することは感染予防

に有効な手段であるため

② 投票を郵送のみとした理由の 1 つが、仕組みが煩雑にならないという

方針であるため

③ 今後の状況が流動的であるため

なお、選考日程に関して、事務局案のとおり全会一致により承認された。

また、公示案に関して、公示中「4．意向投票期間」の項目に投票方法を付

記することとし、承認された。